
31995R1961

10.8.1995L 189/18 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1961/95
ze dne 9. srpna 1995,

kterým se mění nařízení (ES) č. 3175/94, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke zvláštnímu
režimu dodávek produktů z obilovin na menší ostrovy v Egejském moři a předběžný odhad

dodávek

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2019/93 ze dne 19. čer-
vence 1993, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro menší
ostrovy v Egejském moři týkající se některých zemědělských
produktů (1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES)
č. 1363/95 (2), a zejména na článek 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 2958/93 (3),
naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1802/95 (4), stanoví
společná prováděcí pravidla ke zvláštnímu režimu dodávek ně-
kterých zemědělských produktů na menší ostrovy v Egejském
moři;

vzhledem k tomu, že za tím účelem, aby se zohlednily zvláštní
obchodní zvyklosti v odvětví obilovin, stanovilo nařízení
Komise (ES) č. 3175/94 (5) doplňková a odchylující se ustano-
vení k nařízení (ES) č. 2958/93; že pro dosažení cílů režimu
dodávek stanoveného nařízením (EHS) č. 2019/93, a zejména
pro zmírnění přírodních překážek na menších ostrovech
v Egejském moři by mělo být umožněno, aby se tento režim
rovněž vztahoval, aniž se tím naruší rozvoj místní produkce,
na 12 000 tun ječmene vypěstovaného na ostrově Lemnos,
pokud je toto množství s ohledem zvláštní potřeby tohoto
ostrova nadbytečné; že by proto měla být určena částka
paušální podpory, která se poskytne pro dodávku tohoto
produktu z ostrova Lemnos na menší ostrovy v Egejském
moři;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 3175/94 se mění takto:

1. Vkládá se nový článek 2a, který zní:
„Článek 2a

1. Paušální podpora 15 ECU/t stanovená v první odrážce
čl. 1 odst. 1 nařízení (EHS) č. 2958/93 se ročně poskytne
pro množství 12 000 tun pro dodávku ječmene sklizeného
na ostrově Lemnos na jiné menší ostrovy v Egejském moři.

2. Pro dodávku ječmene kódu KN 1003 na ostrov
Lemnos se podpora neposkytne.“

2. Příloha se nahrazuje přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. července 1995.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. srpna 1995.

Za Komisi
Martin BANGEMANN

člen Komise

03/sv. 18122 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 184, 27.7.1993, s. 1.
(2) Úř. věst. L 132, 16.6.1995, s. 8.
(3) Úř. věst. L 267, 28.10.1993, s. 4.
(4) Úř. věst. L 174, 26.7.1995, s. 27.
(5) Úř. věst. L 335, 23.12.1994, s. 54.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Odhad dodávek obilovin na menší ostrovy v Egejském moři pro rok 1995

(v tunách)

Množství 1995

Produkty z obilovin pocházející z ES Kód KN Ostrovy skupiny A Ostrovy skupiny B

Zrna obilovin 1001, 1002,
1003,1004 a 1005

10 000 30 750

Ječmen z ostrova Lemnos 1003 12 000

Pšeničná mouka 1101 a 1102 10 000 30 750

Zbytky a odpady z potravinářského průmyslu 2302 až 2308 1 000 16 500

Přípravky používané k výživě zvířat 2309 90 1 000 6 500

Celkem 22 000 84 500

Celkový součet 118 500

Složení skupin ostrovů jsou definována v přílohách I a II nařízení (EHS) č. 2958/93.“

03/sv. 18 123Úřední věstník Evropské unieCS


